第８回 山形県情報公開・個人情報保護審査会議事録

・日 時／平成２０年１２月１日（月） １４：００～
・場 所／県庁 ２０２会議室
・出席者／委 員 水上会長、伊藤委員、和泉田委員、岡嵜委員、鈴木委員 全員出席
     事務局 総務課県民サービス推進室長ほか３名出席

１．開  会

 ○ 委員全員が出席していることを確認し、第８回山形県情報公開・個人情報保護審査

会を開会。

２．会長あいさつ

 ○ 本日は、情報公開の事案２５（最上小国川ダムの平成 20 年度概算要求ヒアリング資
料事案）について、異議申立人、実施機関双方の口頭意見陳述を実施する予定である

こと、並びに事案２３（県の公金管理調査及び返還等事案）及び事案２４（県教育委

員会の公金管理調査及び返還等事案）について、答申案の検討を行う予定であるので、

忌憚のない意見をお願いする旨、あいさつがあった。

３．協  議

（１）事案２５（最上小国川ダムの平成20年度概算要求ヒアリング資料事案）

   ① 口頭意見陳述

    ・ 異議申立人・実施機関双方による口頭意見陳述の実施と各委員による質疑応

答

   ② 事案の検討

    ・ 双方の口頭意見陳述をもとに、事案に係る検討を行った。

（２）事案２３（県の公金管理調査及び返還等事案）及び事案２４（県教育委員会の公金

管理調査及び返還等事案）

   ① 答申案の検討

    ・ 答申案の検討を行った

（３）その他

   ・ 次回審査会を平成２１年１月２０日（火）に開催し、事案２３及び事案２４に

ついては引き続き答申案の検討を、事案２５については事案の検討を行うことと

した。

４．閉  会   （終了  １７：００ ）